广 西 医 学 会
桂医会〔2022〕174 号

关于举办2022年广西县/市级医院风湿免疫

学科带头人及骨干培训班的通知

（线上形式）

各有关单位：

经研究，广西医学会原计划于 11 月 30 日-12 月 4日在南宁市举

办“2022 年广西县/市级医院风湿免疫学科带头人及骨干培训班”，

为配合疫情防控工作，调整为 11 月 30 日-12 月 4 日以线上形式召开。

现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容（详见附件）

邀请国内及广西知名专家教授针对风湿免疫科常见疾病诊疗规

范及相关进展进行授课。

二、会议时间、费用及方式

（一）时间：11 月 30 日下午-12 月 4 日上午（其中 12 月 3 日-4

日上午参加广西医学会风湿病学 2022 年学术年会）

（二）费用：本次培训班免培训费。

（三）线上报名：2022 年 11 月 29 日 24:00 前扫描下方二维码报

名。

（四）登入方式：https://xs2022fsggpxb.sciconf.cn，或扫描

会议报名二维码，点击“培训班直播”

三、联系人

专科分会联系人：黄新翔 15277108771、霍晓聪 18677095859。

广西医学会学术交流部：覃超勇、徐蓉 0771-2803986。

四、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站：www.gxma.org.cn；

（二）广西医学会微信公众号：guangxiyxh。

附件：会议日程

广西医学会

2022 年 11 月 28 日

http://www.gxma.org.cn./

2022 年广西县/市级医院风湿免疫学科带头人

及骨干培训班会议日程

2022 年 11 月 30 日-12 月 4 日

会议议程

2022 年 11 月 30 日 星期三 下午

时间 内容 主讲人

15:00-15:10 开班仪式
林金盈

广西壮族自治区人民医院

15:10-15:50 常见自身抗体结果的判读
林金盈

广西壮族自治区人民医院

15:50-16:30 《类风湿关节炎诊疗规范》解读
耿 研

北京大学第一医院

16:30-16:40 休息

16:40-17:20 《风湿病的靶向药物诊疗规范》解读
吴 歆

海军军医大学第二附属医院

17:20-18:00 产科抗磷脂综合征的诊治
许 珂

山西白求恩医院

18:00-18:30 讨论及答疑 全体

19:30-21:00 讨论交流

2022 年 12 月 1 日 星期四 上午

8:00-8:40 系统性硬化症的规范诊治
霍晓聪

广西壮族自治区人民医院

8:40-9:20 干燥综合征的规范化诊断和治疗
黄新翔

广西壮族自治区人民医院

9:20-10:00 如何开展痛风的慢病管理
韦诚诚

广西壮族自治区人民医院

10:00-10:40 痛风的规范化诊治
叶仿武

解放军 923 医院

10:40-11:20 肌骨超声在炎性关节病诊疗中的应用
黄小莉

广西壮族自治区人民医院

11:20-12:00 《成人斯蒂尔病诊疗规范》解读
朱小霞

复旦大学附属华山医院

2022 年 12 月 1 日 星期四 下午

14:30-15:10 《原发性胆汁性胆管炎诊疗规范》解读
王 立

北京协和医院

15:10-15:50 《ANCA 相关血管炎诊疗规范》解读
赵丽珂

北京医院

15:50-16:30
《未分化结缔组织病和混合性结缔组

织病的诊疗规范》解读

莫颖倩

中山大学附属孙逸仙纪念医院

16:30-16:40 休息

16:40-17:20 风湿性疾病围妊娠期用药规范
李懿莎

中南大学湘雅医院

17:20-18:00 如何开展风湿病临床科研
林智明

中山大学附属第三医院

18:00-18:30 讨论及答疑 全体

19:30-21:00 讨论交流

2022 年 12 月 2 日 星期五 上午

8:00-8:40 结缔组织病相关肺间质病变的诊治
雷 玲

广西医科大学第一附属医院

8:40-9:20 风湿病相关 MAS 的诊治进展
李美玲

广西医科大学第二附属医院

9:20-10:00 系统性红斑狼疮的规范化诊疗
朱芳晓

桂林医学院第二附属医院

10:00-10:40 脊柱关节炎的诊断和治疗
陶丽菊

右江民族医学院附属医院

10:40-11:20 脊柱关节炎的非药物治疗
庞学丰

广西中医药大学附属瑞康医院

11:20-12:00 骨关节炎的规范诊治
黄菁梅

梧州市工人医院

2022 年 12 月 2 日 星期五 下午

14:00-14:30 炎性肌病的规范诊疗
刘 媛

柳州市人民医院

14:30-15:10 《抗磷脂综合征诊疗规范》解读
赵久良

北京协和医院

15:10-15:40 糖皮质激素在风湿病中的合理应用
唐 宇

广西中医药大学第一附属医院

15:40-18:00
星火计划——广西免疫相关性风湿病

规范诊疗项目学习班
详见后续通知

19:30-21:30
中国风湿免疫疾病诊疗服务体系发展

促进项目（二期）
详见后续通知

2022 年 12 月 3-4 日

广西医学会风湿病学 2022 年学术年会暨风湿病诊疗新进展学习班（详见年会通知）